
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 17 DEL 30/09/2024

SETTORE Affari Generali

CLASSIFICA 2.3.1 FASCICOLO N.1/2024

OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DELLA PROVINCIA DI 
SAVONA DEL 29 SETTEMBRE 2024 – ATTESTAZIONE DEI CONSIGLIERI 
PROVINCIALI ELETTI

Il Segretario Generale

Responsabile dell'Ufficio Elettorale

PREMESSO CHE la legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni", e successive modifiche e integrazioni, ha dettato, tra 
l'altro, una serie di norme per l'elezione (con procedimento di secondo grado) sia dei Presidenti che 
dei Consigli provinciali nelle regioni a statuto ordinario;

VISTI:
• la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014, e successive modifiche 

e integrazioni, "Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli 
metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali. Linee guida per lo 
svolgimento del procedimento elettorale";

• l'articolo 1, commi da 67 a 80, della legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città 
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”, e successive modifiche e 
integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 130 dell'8 agosto 2024, rettificato ed integrato 
con Decreto del Presidente n. 140 del 27/08/2024, con cui sono stati indetti i comizi elettorali per 
l'elezione del Consiglio Provinciale della Provincia di Savona per la giornata di Domenica 29 
settembre 2024;

DATO ATTO CHE si sono regolarmente svolti i comizi elettorali in data odierna, e che si è 
proceduto allo spoglio delle schede;

VISTO il verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale di proclamazione degli eletti, conservato 
agli atti;

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ALBERTO ZURLO.
Protocollo numero 2024/50543 del 30/09/2024



ATTESTA

che, a seguito dell'elezione del Consiglio Provinciale tenutasi il giorno 29 settembre 2024, sono stati 
proclamati ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE PROVINCIALE i seguenti candidati:

1. Castellini Andrea con voti 8745 lista n. 2 contrassegno GENTE DI PROVINCIA

2. Niero Massimo con voti 7991 lista n. 1 contrassegno SAVONA UNITI PER LA 

PROVINCIA

3. Lima Marco con voti 7762 lista n. 1 contrassegno SAVONA UNITI PER LA PROVINCIA

4. Distilo Diego con voti 6885 lista n. 2 contrassegno GENTE DI PROVINCIA

5. Dogliotti Marco con voti 6859 lista n. 2 contrassegno GENTE DI PROVINCIA

6. Ghersi Marisa con voti 6470 lista n. 1 contrassegno SAVONA UNITI PER LA 

PROVINCIA

7. Mirri Rodolfo con voti 6353 lista n. 1 contrassegno SAVONA UNITI PER LA 

PROVINCIA

8. Giannotta Franca con voti 6044 lista n. 2 contrassegno GENTE DI PROVINCIA

9. Aghittino Demis con voti 5265 lista n. 2 contrassegno GENTE DI PROVINCIA

10. Mirone Matteo con voti 5019 lista n. 2 contrassegno GENTE DI PROVINCIA

e pertanto vengono

PROCLAMATI

ELETTI CONSIGLIERI PROVINCIALI DELLA PROVINCIA DI SAVONA

- Castellini Andrea - Sindaco di Stella

- Niero Massimo - Sindaco di Cisano sul Neva

- Lima Marco - Consigliere Comune Savona

- Distilo Diego - Consigliere Comune Albenga

- Dogliotti Marco - Consigliere Comune Cairo Montenotte

      - Ghersi Marisa - Consigliere Comune Savona

- Mirri Rodolfo - Sindaco di Carcare

- Giannotta Franca - Consigliere Comune Alassio

- Aghittino Demis - Consigliere Comune Loano

- Mirone Matteo - Sindaco di Arnasco
    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ALBERTO ZURLO.
Protocollo numero 2024/50543 del 30/09/2024



ATTESTA

quindi, che IL CONSIGLIO PROVINCIALE DELLA PROVINCIA DI SAVONA È COSÌ 
COMPOSTO:

• dal Presidente della Provincia di Savona PIERANGELO OLIVIERI e da

• n. 4 seggi assegnati alla lista avente contrassegno SAVONA UNITI PER LA PROVINCIA, 
nelle persone di Niero Massimo, Lima Marco, Ghersi Marisa, Mirri Rodolfo;

• n. 6 seggi assegnati alla lista avente contrassegno GENTE DI PROVINCIA, nelle persone di 
Castellini Andrea, Distilo Diego, Dogliotti Marco, Giannotta Franca, Aghittino Demis, 
Mirone Matteo;

DISPONE

• l’invio del presente atto alla Prefettura di Savona – Ufficio Territoriale del Governo, ai neo 
eletti Consiglieri Provinciali, ed a tutti i Comuni della Provincia di Savona;

• la pubblicazione del presente atto all'albo on line della Provincia di Savona e sul sito internet 
nella sezione dedicata http://elezioni.provincia.savona.it;

DÀ ATTO CHE il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua sottoscrizione.

Il Segretario Generale
ALBERTO ZURLO

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ALBERTO ZURLO.
Protocollo numero 2024/50543 del 30/09/2024

http://elezioni.provincia.savona.it/

